
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE 28 DE AGOSTO DE 2012 DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “REINA SOFÍA” DE CÓRDOBA POR LA QUE S E ACUERDA PRORROGA 
DEL  PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE UN PUES TO DE F.E.A. DE 
MEDICINA INTERNA (GRUPO A1) CON CARÁCTER EVENTUAL 
 
 
Mediante Resolución de 17 de Julio de 2012 de esta Dirección Gerencia se convoca la 
provisión de un puesto de F.E.A. DE MEDICINA INTERNA (GRUPO A1) CON CARÁCTER  
EVENTUAL para el Hospital Universitario “Reina Sofía” de Córdoba y cuyo plazo de 
presentación de solicitudes finalizaba el día 30 de Julio de 2012. 
 
De conformidad con lo establecido en la Base V.3 de la Convocatoria se publicó con fecha 31 
de Julio de 2012 Resolución provisional de candidatos admitidos y excluidos. 
 
La Base V.6 de la Resolución de Convocatoria establecía que el plazo de resolución del 
proceso selectivo seria de un mes desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes 
junto con la posibilidad de prórroga por la mitad de plazo anterior. 
 
Que por circunstancias sobrevenidas no es previsible cumplir con el plazo de un mes para la 
resolución de este proceso selectivo por lo que  procede la prorroga de quince días. 
 
De conformidad con la Base V.6 de la Resolución de convocatoria así como lo dispuesto en el 
artículo 42. 6 de la Ley 30/92 de 26 de Noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo común, esta Dirección Gerencia  

 
 

RESUELVE 
 
Ampliar el plazo para finalización del proceso selectivo para la cobertura de puesto FEA 
Medicina Interna convocado por Resolución de 17 de Julio de 2012 de esta Dirección Gerencia 
hasta el día 14 de Septiembre de 2012. 
 

Córdoba a 28 de Agosto de 2012 
EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 

Fdo.: José M. Aranda Lara 
 
 
 
DILIGENCIA: Para hacer constar que la presente Resolución de prorroga para el proceso 
selectivo de provisión de un puesto de de F.E.A. DE MEDICINA INTERNA (GRUPO A1) CON 
CARÁCTER EVENTUAL  se ha publicado en la página web del Hospital y en el tablón de 
anuncios de la UAP de este Centro en el día de la fecha. 
 

Córdoba a 29 de Agosto de 2012 
EL SUBDIRECTOR E. A. DE PERSONAL 

 
 
 

Fdo.: Juan A. Sereno Copado  
 


